l-This,  I  think,  is  the  first  appearance  of  Arabic  numerals  in  the  Hereford    egisters. 
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A.D.  1440.  S<'pt.  17. — Distwnsation  to  John  ap  Wyllipn  ap  Meredith  and  Cristina, 
of  Clun,  who  had  married,  being  related  in  the  fourth  degree  of 

affinity. 

DISPENSIO  IN  QUARTO  GRADU  AFFiNiTATis. — Thomas,  etc.,  uuiver- 

sis,  etc.  Noverit  universitas  vestra  quod  no8  xvii°  die  Septembris, 
anno  Domini  M°CCCG°xl0  in  ecclesia  parochiali  de  Clone  cum 
ea  qua  decuit  reverencia  recepimus  literas  reverendissimi,  etc., 

Nicholai,  etc.,  tituli  sancte  crucis  in  Jerusalem  presbiteri  cardi- 

nalis,  ejus  vero  sigillo  sigillatas,  sanas,  integras,  etc.,  quarum  tenor 

de  verbo  ad  verbtnn  sequitur  et  est  talis  : — Nicholas,  etc.,  salutem, 
etc.  Ex  parte  Johannis  ap  Wyllym  ap  Mereduth  de  parochia  de 
Clone,  laici,  et  Cristine  filie  Cad.  ap  Gruffyth  Don,  mulieris,  vestre 

diocesis,  nobis  oblata  peticio  continebat  quod  ipsi  scientes  se  quarto 

afiinibatis  gradu  invicem  fore  conjunctos  inatrimonium  per  verba 

de  presenti  publice  de  facto  contraxerunt ;  illudque  carnali  copula 

consummarunb.  Cum  aiitem  in  bujusmodi  inatrimonio  reman  ere 

non  possint  eb  si  perpetuum  divorcium  fiereb  inter  eos  gravia 

exinde  scandala  atque  pericula  possetit  verisimiliber  exoriri,  suppli- 
cari  fecerunt  huiniliter  iidem  conjuges  eis  super  biis  de  debite 

absolucionis  beneficio  et  oportune  dispensacionis  gracia  per  sedem 

apostolicam  misericorditer  provideri  ;  nos  igitur  cupientes  ipsorum 

conjugurn  animarum  providere  saluti  et  bujusmodi  scandalis  eb 

periculis,  quantum  cum  Deo  possumus,  obviare,  auctoritate  domini 

pape,  cujus  penitenciarie  curain  gerimus,  et  de  ejus  speciali  man- 

dato  super  hoc  vive  vocis  oraculo  nobis  facte,  circumspeccioni 

vestre  committimus  quatinus,  si  est  ita,  ipsis  Jobanne  ot  Cristina 

prius  ad  tempus,  de  quo  vobis  videbitur,  al>  invicem  separatis, 

exponentes  ipsos  a  generali  exoomnranioaoionis  sentencia  quam 

propter  hoc  incurrerent  et  hujusmodi  incestus  reatu  in  forma 

ecclesie  constieta  absolvatis,  et  injuncta  inde  eorum  cuilibet  pro 

modo  culpe  penitencia  salutari,  et  aliis  que  de  jure  fuerint  injun- 

genda,  quodque  supervivens  ipsorum  perpetuo  remaneat  innuptus, 

demum  cum  eisdem  Johanne  et  Cristina  quod,  impedimenta  alVmi- 

tatis  hujusmodi  non  obstante,  inatrimonium  inter  se  de  novo  libere 

contrahere  valeant,  et  in  eo  postquam  contractum  fuerit  licite 

remanere  misericorditer  dispense! is,  dummodo  dicta  Cristina  propter 

hoc  ab  aliquo  rapta  non  fuerit,  prolem  susccptinn,  si  (JIM  sir,  et 

Hoi  235  suscipiondam  exinde  legit  imam  dttcernontes.  Datum  Florencie  sub 

sigillo  officii  penitenciarii  ve  id.  Aprilis,  pont.  domini  KugtMiii,  pape 

iiii,  anno  decimo.  Post  quam  quidem  literarum  presentacionem  eb 
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A.D.  1440.  recepcionem  fuimus  pro  parte  dictorurn  Johannis  et  Cristine  cum 

instancia  requisiti  ut  ad  earundem  execucionem  procedere  dignare- 
mur.  Nos  considerantes  hujusmodi  requisicionem  fore  justam  efe 

consonam  racioni,  visis  eisdem  iiteris  efc  plenarie  intellects  considera- 
taque  suggestione  in  ipsis  contenta  ac  recepta  informacione  plenaria 

reperimus  per  indaginem  juridicam  suggestionem  hujusmodi  fore 

veram ;  igitur  dictis  Johanne  eb  Cristana  ad  tempus  de  quo  nobis 

videbatur  prius  ab  invicem  separatis  et  a  dicto  general!  excom- 
muuicacionis,  etc.,  ut  supra,  dispensavimus  intuitu  caritatis.  Datum 
in  Castro  Episcopi  sub  sigillo  nostro  ad  causas,  etc. 

A.D.  1431.      Jan.  29. — The  mayor  and  aldermen  of  the  city  of  London  arbitrate  in  a 
dispute  between  the  bishop  and  the  rector  of  S.  Mary,  Monthaut. 

Foi.  23Sb.  RKCOGNICIO     FACTA     CORAM     MAJORS     LONDONIENSI. — Xvi°     die 

Novembris,  anno  regni  Henrici  sexti,  etc.,  x°  venit  coram  Johanne 
Wellys  majore,  et  aldermannis  civitatis  Londoniensis  in  camera 

Guyhalde  ejusdem  civitatis  Alanus  Brett  et  Johannes  Moordon, 

cives  Lond.  et  recognoverunt  se  et  utrumque  eorum  debere  Johanni 

Barry,  clerico,  c  lib.  solvendas  eidem  per  viam  recognicionis,  etc., 

et  nisi  fecerint  et  uterque  fecerit  etc.,  conced.,  etc.,  quod  summa 

predicta  de  terris,  tenementis,  etc.,  leveretur,  etc. 

Condicio  istius  recognicionis  talis  est,  quod  si  Thomas  Spofford, 

ep.  etc.,  steterit  arbitrio  et  ordinacioni  Johannis  Gedney,  Johannis 

Brokle,  Johannis  Symond,  et  Johannis  Carpenter,  arbitratorum  inter 

ipsum  Thomam  et  prefatum  Johannem  Barry  ex  eorum  com  muni 

assensu  electorurn,  de  et  super  omnimodis  causis  et  materiis  inter 

ipsos  prehabitis  et  pendentibus,  et  arbitrio  vel  ordinacioni  ipsorum, 

si  quod  fecerint,  citra  festum  natalis  proximo  futurum  obediverit 

et  perimpleverit,  vel  in  casu  quo  iidem  arbitratores  nullum  fecerint 

de  premissis  citra  dictum  festum  natalis  Domini  arbitrium  vel 

ordinacionem,  si  tune  steterit  judicio  prefatorum  majoris  et  alder- 

rnannorum  de  omnibus  causis  et  materiis  predictis,  et  judicio 

eorundem,  si  quod  fecerint  citra  festum  purificacionis,  etc.,  obediverit 

et  perimpleverit,  quod  tune  dicta  recognicio  pro  nulla  habeatur, 

alioquin  in  suo  robore  permaneat  et  effectu. 

Dictis  die  et  loco  venit  coram  dicto  majore  et  aldermannis 

Johannes  Fairfeld  et  Antonius  Astell,  presbiter,  cives  Loridonienses,  et 

recognoverunt  se  et  utrumque  eorum  debere  Thome  Spofford,  ep. 

etc.,  c  libras  sterl.  solvendas  eidem  Thome  per  viam  recognicionis. 
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Efc  nisi  fecerint  et  uterque  fecerit,  etc.,  conced.,  quod  summa  pre- 
dicta  de  terris,  etc.,  leveretur,  etc., 

Condicio  istius  recognicionis  talis  est  quod  si  Johannes  Barry, 
clericus  steterit  arbitrio  et  ordinacioni  Johannis  Gedney,  Johaunis 

Brokle,  Johannis  Symond,  et  Johannis  Carpenter,  arbitratoruin 

inter  ipsum  Johannem  Barry  et  prefatum  Thomam  ex  eorurn  com- 
muni  assensu  electorum,  do  et  super  omnimodis  causis  et  materiis 

inter  ipsos  prehabitis  et  pendentibus,  et  arbitrio  vel  ordinacioni 

eorundem  arbitratoruin,  si  quod  fecerint  citra  festum  natalis  Domini 

proximo  futurum,  obediverit  et  perimpleverit,  vel  in  casu  quod  iidem 

arbitratores  nullum  fecerint  de  premissis  citra  dictum  festum  arbi- 
trium  vel  ordinacionem,  si  tune  steterit  judicio  prefatorum  majoris, 

etc.,  et  judicio  eorundem  majoris,  etc  ,  si  quid  fecerint  citra  festum 

purificacionis,  etc  ,  obediverit  et  perimpleverit,  quod  tune  dicta 

recognicio  pro  nulla  habeatur,  alioquin  in  suo  robore  permaneat  et 
effectu. 

AHBITKIUM    FACTUM    INTER    T.  SPOFFOHD,    ETC.,    ET  J.    BARRY, 

RECTOREM  ECCLESIE  BEATE    MAUIE   ET  MONTE  ALTO,   LoNDONIIS. — Uni- 

versis,  etc.,  Johannes  Welles,  major,  et  aldermanni  civitatis  Londoni- 
ensis,  salutem,  etc.  Universitati  vestre  notescimus  per  presentes 

quod  dudum  inter  reverendum  in  Christo  patrem,  Thomam  Spofford, 

etc.,  suggerente  inimico  humani  generis  et  discordie  seminatore 
materia  controversie,  etc.,  de  et  super  fraccione  et  dirnpcione 

cujusdam  muri  novi  lapidei  ipsius  episcopi  ex  parte  australi  inclu- 

dentis  hospicium  ejusdem  situatum  in  parochia  beate  Marie  de 

Montenhaut,  Londoniis,  ac  eciam  de  et  super  injusta  ereccione  et  con- 

struccione  cujusdam  camere  ac  unius  gradus  ascendentis  in  eandem 

super  predicto  muro  ipsius  episcopi,  necnon  de  et  super  jure,  titulo, 

et  possessione  cujusdam  tenement!  sive  celarii  in  parochia  predicta 

juxta  et  subter  panetriara  hospicii  predicti  situati,  que  prefatus 

reverendus  pater  ut  de  jure  ecclesie  sue  Herefordensis  clamat 

versus  Johannem  Barry,  personam  ecclesie  beate  Marie,  etc.,  ex 

parte  una  et  prefatum  Johannem,  etc.,  de  et  super  jure  cujusdam 

redditus  sive  pensionis  xl  sol.,  necnon  cujusdam  robe  sive  toge 

quatuor  ulnarum,  precii  cujuslibet  ulne  iii  sol.  iiii  den.,  vel  xiii  s. 

iiii  d.  in  pecunia  pro  valore  ejusdem  annis  singulis  ad  festum  Natalis 

Domini  persolvendorum,  ac  cibariorum  sufficienter  sedendo  singulis 

pascibus  cum  capellanis  principalibus  ipsius  episcopi  in  principali 

ferculo  quamdiu  idem  episcopus  seu  successors  sui  Londoniis  pre- 
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AD  1431.  senfces  fuerinfc  que  idem  Johannes  clamafc  versus  prefatum  dominum 
ufc  in  jure  ecclesie  sue  de  Montenhaute  ex  parte  alfcera,  exorta  efc 
suscitafca  fuerifc.  Tantum  post  diuturnam  efc  longarn  confcinuacionem 
licium  efc  amfracfcuum  occasione  premissorum  inter  parfces  predicfcas, 

mediarifcibus  ipsius  domini  episcopi  efc  Johannis  amicis  communibus, 

dominus  episcopus  efc  Johannes  in  venerabiles  efc  prudenfces  viros 
Johannem  Gedney,  Johannem  Brockley,  alderman  DOS,  Johannem 

Symond,  recordafcorem  Londoniis,  efc  Johannem  Carpenter  juniorem, 

clericum,  communifcafcis  civifcafcis  Londoniarum,  conjunctim  ad 

examinandum  efc  inspiciendum  querelas  supradicfcas  juxta  eviden- 
cias  eorundem  efc  easdem  cifcra  festum  Nafcalis  Domini  proximo  jam 
prefcerifcum  fine  debifco  fcerminandas,  efc  in  nos  Johannem  Welles 

majorem  efc  aldermannos,  ad  nosfcram  discrecionem  in  hac  parfce 

assumendos  fcamquam  in  impares  ad  ferendum  laudum,  decretum, 

judicium  efc  arbitrium  nosfcra  cifcra  festum  purificacionis,  etc., 
compromiserunfc.  Efc  ad  majorem  securitatem  haberidam  quod 

neutra  dictarum  parcium  a  premissis  resilire  poterit  utraque  ipsarum 

parcium  per  intermedias  personas  alter!  invenit  sufficientem 
securitafcem  de  c  lib.  sterl.  sicufc  per  separates  recogniciones  inde 

captas  et  in  curia  domini  regis  civifcatis  predicte  de  recordo 
irrotulatas  plene  constat.  Qui  quidem  Johannes  Gedney  et  Johannes 

Brokley,  Johannes  Symond  et  Johannes  Carpenter  querelas  supra- 
dictas  debifca  cum  instancia  examinarunt,  nullum  tamen  decretum 

sive  arbitrium  in  premissis  infra  tempus  eis  limitatum  fecerunfc. 

Nobis  tamen  unanimiter  congregatis  quid  ipsi  sencierunt  seriosius 

retulerunt.  Unde  nos  Johannes  Welles,  major,  et  alderman ni,  dic- 
torum  Johannis  Gedney,  Johannis,  Johannis,  et  Johannis  Carpenter, 

arbitratorurn,  relacionem  in  hac  parte  nobis  factam  considerantes,  et 

volentes  reverendo  patri  episcopo  et  Johanni,  persone,  juxta  dis- 
crecionem  nobis  a  Deo  datam  post  solempnem  diversis  vicibus 

i-oi.  '236b  evidenciarum  in  hac  parte  factam  exhibicionem  justicie  facere 

complementum,  ad  laudandum,  etc.,  querelas  supradicfcas  procedimus 
in  hunc  modum.  In  primis  quia  luculenter  ad  oculum  et  eciam 

per  sumcientes  evidencias  comperimus  quod  dictus  rector  minus 
juste  levavit  et  erexit  quandam  cameram  super  murum  reverendi 

patris  episcopi,  efc  quendam  gradum  ascendentem  in  eandem, 
laudamus,  etc.,  quod  idem  rector  mesprisiones  illas  deleat  efc 

amoveat  et  murum  predicting)  debite  reparet  efc  reformet  cum 
omnibus  que  per  inde  pejoratur  citra  festum  Pasche  proximo 
futurum,  nisi  graciam  vel  concessionem  aliam  interim  a  prefato 
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AD.  1431.  domino  episcopo  valeat  obtinere.  Item  pro  eo  quia  satis  inani- 

feste  nobis  apparuit  et  apparet  per  diversa  probacionum  genera 

quod  dictum  celarium  nuper  sub  panetria  dotnini  episcopi  jam 
diruta  et  prostrata  situatum  fuit  et  est  verurn  solum  et  feodum 

propritim  Johannis  Barre  et  predecessorum  suorum  rectorum  tam- 
quarn  parcella  rectoris  ejusdem,  laudamus,  etc.,  quod  idem  rector 

et  successores  sui  eel  arium  pacifice  teneat ;  et  quod  dominus  epi- 
scopus  et  successores  sui  domuin  unain  sive  tecturam  super  ipsum 
celarium  ad  illud  cooperiendum  a  nive  et  pluvia  facere,  prefatusque 

rector,  etc.,  muros  celarii  ad  supportandum  domum  vel  tecturam 

hujusmodi  competenter  fieri  et  repari  faciant  perpetuis  temporibus 
in  futurum. 

Preterea  quo  ad  dictum  annnum  redditum  xl  sol.,  bt  togam 

de  liberata  episcopi  vel  xiii  sol.  iiii  den.  pro  valore  ejusdem  toga, 
necnon  corrodium  repasti  singulis  diebus  ad  mensam  episcopi,  dum 

jacuerit  in  hospicio  suo  Londoniis,  habendum,  quia  nichil  inveni- 
mus  de  parte  rectoris  quod  aliquid  inde  probet  de  jure  vel  facto 

veritatis,  ymmo  quod  omnes  evidencie  per  ipsum  rectorem  ad 

probandum  intencionem  suam  in  hac  parte  prolate  minus  valide 
sunt  et  suspecte,  ideo  laudamus,  etc  ,  quod  episcopus,  etc.,  sint 

inde  quieti  et  exonerati  imperpetuum,  et  quod  dictus  rector,  etc., 

inde  nichil  exigant  in  futurum,  et  quod  omnes  evidencie  liberentur 

in  plena  curia  regis  coram  nobis  majore  etc.,  et  ibi  cassentur. 

Verumptamen  considerantes  quod  cum  ex  antiqua  consuetudine 

hujus  civitatis  usitatum  sit  quod  unuscunque  alicujus  loci  inhabi- 
tator  sive  occupator  infra  libertatem  ejusdem  civitatis  pro  tempore 
sue  inhabitacionis  secundum  valorem  et  estimacionera  redditus 

hujusmodi  loci  singulis  diebus  dominicis  et  festivis  vigilias  per 
annum  habentibus  et  nonnullis  aliis  sue  ecclesie  parochiali  infra 

cujus  parochiam  hujusmodi  locus  situatus  existit  certas  decimas 

sive  oblaciones  persolvere,  etc.,  teneatur,  ac  eciam  considerantes 

quod  dicta  ecclesia  pauper  et  exilis  existit,  et  quod  si  nichil  haberet 
emolument!  de  hospicio  predicto,  qui  locus  est  optimus  et  maximus 

parochie  illius,  dictus  rector  ibidem  non  potorit  debite  sustentari, 

quodque  si  hospicium  illud  per  aliquem  mercatorem  vel  alium 
bonum  virum  laicum  occuparetur,  cederet  ad  magnum  proficuum 

Foi  287.  ecclesie  predicte  et  rectoris  ejusdem,  puta  per  viam  hujusmodi 
decumarum  et  oblacionum,  arbitramur,  etc.,  quod  reverendus  pater 

solvat  eciam  Johanni  Barre  modo  rectori  tantummodo  pro  tempore 

rectoratus  sui  ibidem  loco  et  vice  decimarum  et  oblacionum  xl  sol. 
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A  D.  1431.  annuatim,  nisi  accidat  quod  aliquis  alius  medio  tempore  occupet 
hospiciurn  illud  et  decimas  ad  valenciam  xl  sol.  rectori  conferat 

annuatim,  in  quo  casu  decernimus,  etc.,  quod  idem  episcopus  de 

predictis  xl  sol.  solvendis  interim  sit  quietus  ;  proviso  tamen  quod 

si  quid  de  dictis  xl  sol.  per  ipsius  bospicii  occupatorem  defuerit 
non  solutum,  idem  episcopus  hoc  rectori  tantummodo  solvere 
teneatur.  Datum,  etc.,  in  Guyhalda,  civitatis  Loud.,  sub  sigillo 

majoratus,  xxix°  die  Januarii,  anno  regni  regis  Henrici  sexti  decimo. 

A.D.  1440       oct.  10. — Richard  Reed  appointed  official  of  the  bishop's  court. 

COMMISSIO  OFFICIALIS  CURIE    SIVB  CONSISTOKII    HEREFORDENSIS.  — • 

Thomas,  etc.,  dilecto,  etc.  Ricardo  Reed,  in  decretis  baccallario, 

salutem,  etc.  Ad  audiendum,  etc.,  in  omnibus  causis  eciam  matri- 
monialibus  et  divorcii  ac  aliis  quibuscumque  inter  subjectos  nostros 

seu  alios  motis  et  movendis,  ipsasque  causas  cum  omnibus  suis 

emergentibus,  etc.,  debito  terrninandas,  necnon  ad  inquirendum, 
corrigendum,  etc.,  crimina  et  excessus  eciam  si  adulteria  fuerint 
vel  incestus,  et  penas,  etc.,  juxta  juris  exigenciam,  etc.,  injungendas, 

omniaque  alia  que  ad  officialitatis  officium  pertinent  exercenda 
tibi  de  cujus,  etc.,  committirnus  per  presentes,  etc.  Datum  in 

manerio  nostro  de  Whitburne,  x°  die  Octobris,  anno  Domini 

M°CCCC°xl0,  etc. 

A,D.  1438,      Manumission  of  Nicholas  Colyns  of  Cradley. 

MANUMISSIO  NICHOLAI  COLYNS  DE  CRADLEY. — Omnibus,  etc., 
Thomas,  etc.  Cum  ab  inicio  ornnes  homines  liberi  nascebantur 

vel  saltern  liberos  jus  naturale  procreavit,  postea  vero  jus  gencium 

quosdam  illorum  jugo  substitit  servitutis,  ideo  pium  fore  credimus 
et  Deo  acceptum  et  ab  illo  merito  premiandum  quosdam  illorum 

bene  meritos  qui  presertirn  per  tempora  diuturna  in  ecclesia  obse- 
quiis  fideliter  desudarunt,  prout  ipsorum  merita  id  requirunt,  onere 
servitutis  deposito  pristine  reddere  libertati.  Cujus  rei  consideracione 
et  pretextu  attendentes  fidele  et  bene  meritum  obsequium  Nicolai 

Colyns,  nlii  Johannis  Colyns  de  Cradley,  nobis  et  ecclesie  riostre 

impensum  et  imposterurn  impendendurn,  eundem  Nicholaum  cum 

tota  sequela  sua,  inasculis  et  femellis,  hujusmodi  meritorum  suorum 

intuitu  ab  omni  servitutis  jugo  et  villenagii  pro  nobis  et  succes- 
soribus  nostris  manumittimus  et  ipsum  liberum  facimus,  item  quod 

idem  Nicholaus  cum  tota  sequela  sua  absque  reclamacione  nostra 
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A.D.  1438.  vel  successorum  nostrorum  liber  existat.  In  cujus,  etc.  Datum